
Consejo de Gobierno

PLAZA DE ESPAÑA S/N, PALACIO DE LA ASAMBLEA Melilla (Melilla) 
952 69 92 43
952 69 92 30

MELILLA

presidencia@melilla.es

Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser 
comprobada mediante el CSV: 13075320761550157627 en https://sede.melilla.es/validacion 

 

De conformidad con las atribuciones que me confieren el artículo 14.1 de Ley Orgánica 2/1995 de 
13 de marzo, que aprueba el Estatuto de Autonomía de Melilla y los artículo 10.1 c) y 17.1 del 
Reglamento de Gobierno y Administración de la Ciudad (BOME extraordinario nº 2 de 3º de Enero 
de 2017 VENGO EN DISPONER: 

PRIMERO: Convocar sesión ordinaria del Consejo de Gobierno, que se celebrará en en el Salón 
Dorado del Palacio de la Asamblea, en sesión ejecutiva Ordinaria el día 13 de noviembre de 
2020, a las 09:30 horas en ejecución de las previsiones contempladas en el artículo 17 del 
Reglamento de Gobierno y Administración de la Ciudad con el siguiente:

ORDEN DEL DÍA

1.- 33503/2020.- APROBACIÓN ACTAS SESIONES ANTERIORES

2.- 33503/2020.- COMUNICACIONES OFICIALES

ACTUACIONES JUDICIALES

3.- 33693/2020.- PERSONACIÓN EN EXPEDIENTE DE REFORMA Nº 13/2020 DEL JUZGADO 
DE MENORES Nº 1 DE MELILLA.

4.- 33721/2020.- PERSONACIÓN EN EXPEDIENTE DE REFORMA Nº 195/2020 DEL JUZGADO 
DE MENORES Nº 1 DE MELILLA.

ASUNTO PRESENTADO POR LA CONSEJERÍA DE PRESIDENCIA Y 
ADMINISTRACIÓN PÚBLICA

5.- 19508/2020.- CONVENIO DE COLABORACIÓN ENTRE LA CIUDAD AUTÓNOMA DE 
MELILLA Y LA UNIVERSIDAD DE GRANADA PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES 
UNIVERSITARIAS EN MELILLA. AÑO 2020

ASUNTO PRESENTADO POR LA CONSEJERÍA DE MEDIO AMBIENTE Y 
SOSTENIBILIDAD

6.- 24890/2020.- ESTIMACIÓN RECLAMACIÓN R. PATRIMONIAL MAPFRE, EDIFICIO NIZA 1-3-5

https://sede.melilla.es/


Consejo de Gobierno

PLAZA DE ESPAÑA S/N, PALACIO DE LA ASAMBLEA Melilla (Melilla) 
952 69 92 43
952 69 92 30

MELILLA

presidencia@melilla.es

Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser 
comprobada mediante el CSV: 13075320761550157627 en https://sede.melilla.es/validacion 

ASUNTO PRESENTADO POR LA CONSEJERÍA DE INFRAESTRUCTURAS, 
URBANISMO Y DEPORTES

7.- 24524/2020.- LICENCIA URBANISTICA PARA EDIFICIO PLURIFAMILIAR EN C/ CARLOS V 
NUM. 18

ASUNTOS PRESENTADOS POR LA CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN, CULTURA, 
FESTEJOS E IGUALDAD

8.- 28753/2020.- SUBVENCION DIRECTA EXCEPCIONAL POR COVID19 AL CEIP ENRIQUE 
SOLER CURSO 2020/2021

9. 28763/2020.- SUBVENCIÓN DIRECTA POR COVID19 AL CEIP LEON SOLA PARA CURSO 
2020/2021

10.- 28762/2020.- SUBVENCION DIRECTA POR COVID AL CEIP ANSELMO PARDO PARA 
CURSO 2020/2021

ASUNTO PRESENTADO POR LA CONSEJERÍA DE ECONOMÍA Y POLÍTICAS 
SOCIALES

11.- 31880/2020.- PROPUESTA DE DESIGNACIÓN DE DIRECTPR GENERAL DE SALUD 
PUBLICA Y CONSUMO 

SEGUNDO: Notificar la presente convocatoria a los miembros del Consejo de Gobierno y 
proceder a su publicación en el Portal de Transparencia de la Ciudad Autónoma de Melilla en 
cumplimiento de los artículo 5 y siguientes de la Ley 19/2013, de 9 de diciembre, de 
Transparencia, Acceso a la Información y Buen Gobierno y el art. 11.2 h) del Reglamento de 
Transparencia y Acceso a la información Pública de la Ciudad Autónoma de Melilla (BOME nº 
5357 de 19 de julio de 2016).

 

https://sede.melilla.es/
12 de noviembre de 2020

C.S.V.:13075320761550157627

El Presidente


		2020-11-12T12:29:55+0100
	Firma presidente
	CRIPTOLIB


	



